
Üksiknumber 5 senti.

Ilmub kord nädalas iga laupäew
Johwis.

Toimetus: Jöhwi, Narma tän. 5, teles. 74.
Toimetus awatud neljapäewal kella 9—7 õhtul.

Talitus turuplats 9, teles. 21.
Awatud laupäewal kella 9—3.

Wastutaw toimetaja teles. 25, kella 3—4.
Kuulutuste hinnad: Mulutuse küljel 3 s. iga mm. ühel

weerul. Tekstis ja lehe eesotsas poole kallim.

Srr.3. Laupäewal, IV. augustil 1929 a. l aastakäik.

Veenduge, et aeg on raha
Sellepärast tõstke oma viljade täbipeksu tunnis. Seda
võite ainult siis teha, kui ostate viljapeksumasina

..THERMAENIUS
Tõenduseks siin riigi masinate katsekoja

andmed:

Trummlilaius ,unnls ,er|
Munktell 2>/< 27 tolli 40—45
Qloria 2 B 26 „ 25—30
Gloria 1 B 22 „ 20—25

Thermaenius Svea 20 „ 40—45
nende saadaval:

Sandb&cKen" naOvtamootorid „HerKule&‘* fa
ratastel fa ilma.

##

«Thermaenius" masinad vastavad iga
külgselt meie oludele. Oma võrratu suure
töövõime juures tarvitab vähem jõudu kui

ühegi teise vabriku masin.
Tööpuhtuse garanteerib uus suurendatud
peksukorv ja teised uuendused, mis selle

masina ehitusel ajal ette võetud.
Jälgige kirjutist «Põllumees" 1929 Ks 14

Ihk. 361.
Ennem kui ostate kusagilt omale viljapeksu
masina, vaadake meie masinaid ja jälgige

peksuproovi andmeid.

Otto Deutsz petroolmootorid

Viljalõiku jaoks „Herku!es“ lõiku
ja niidumasinaid ning loarehasid. A. VILLERS Jõhvi, turuplats 7.

telef. 40.

Kurtna laagris sai sõdur ras
kesti haavata.

Haawatu seisukord paranemas.
Laupäwal, RV juulil pidasid 1.

rügemendi sõdurid Knrtna laagri-
platft lähedal laskeharjutusi kuu
lipildujast. Sealjuures tuli mingi
segadnS stguaalituledega. Reamees
Wladimir Wask jäi layingpadrn-
nitega töötama kuulipilduja tule
alla ja sai snrmawalt haawata.
Kuul oli sisse tunginud rinna koo
pa alt, läbistannd kopse ja tulnnd
seljast wälja. Wäheste elumärki
dega toimetati wigastatn Rarwa
sõjamäe haigemajja.

Narmast 1«. aug. saadud wii-
maste teadete järele on õnnetu
seisukord siiski paranenud ja ter-
mekssaamise ootusi.

*

Laupäewal peeti Kurtna laagriplatsi
läheduses manööwreid, kusjuures jalg-
wägi arendas rünnakut ja nende wastu

kaitsesid positsioone kuulipildurid. Tawa-
liselt tarwitatakse laskmisel paukpadru-
neid, kuid teatawatel erijuhustel wöe-
takse ka lahinglaengud tarwitusele. Mui
dugi märgiwad signaalid ära, missu
guste laskudega tulistatakse.

Seekord aga sattusid mingi eksituse
wõi hooletuse tõttu signaalid segadusse
ja pealetungiwa aheliku peale awati tuli
lahingpadrunitega. Esimeste laskude peale
märgati küll kohe eksitust ja lõpetati tuli,
kuid see oli siiski oma ohwri nõudnud—
reamees Wask lamas kuulist läbistatud
rinnaga maas. Kuna welskerit ega sidu-
misabinõusid kohapeal ei olnud, tuli sõ
dureil oma merest nõrguwat kaaslast
aidata esimeste kättesaadawate abinõu
dega. Hiljem saadeti mees edasi Narwa
sõjamäe haigemajja.

Wladimir Wask on 21 a. wana,
pärit Saaremaalt.

Jättis külale wõlad
ja läks öösel salaja

minema.
Kahula külla oli aasta kahe eest ela

ma asunud ametmees—kingsepp. Esiteks
elas mees oma naise ja pereka perega
kellegi taluniku saunas, kuid ei saanud
sääl aastatki elada, sest peremees märkas,
et ametmehe naisel olid ka omad ametid.
Nimelt tegid nad ühes talu teenijatüdru
kuga talu piima peaaegu meega kaha.
Peremehel ei jäänud muud nõu kui suu
nalised kõik saunast ülesöelda. Siis asu
sid nad teise talu sauna, wõi õieti rehe-
maja kambrisse. Sääl elati kibe pakane
talw. Küla ei suutnud ametmeest ülemal-

pidada, tema wäikesse majja tekkisid
puudujäägid. Tehti mõlgu küll natuuras
ja rahas, missugused lõppeks nii suureks
kaswasid, et mees ja naine enam neid
tasuda ei mõtelnudki, maid ühel ööl sa
laja lapsed ja majakraami kellegi wankrile
ladusid ja öösel Kahula ja kõik wõlad
maha jätsid. Kõige rohkem sai kannatada
peremees, kellele salaja pagenud perekond
mitme kuu üüri wõlgnes.

Waras armastas kompwekkeja
raamatut.

Kohtla-Järwe raudteel warastati möö-
dunund laupäewal Hermann Simmil
selajal kui ta wagunifi ära oli kott
kompwekke ja raamat.

Tallinna-Leningradi
lennuk kukkus allu.
Kõnnu, 15. augustil. Täna hommikul

kella 10 ajal kuulsid Kõnnu wallas
Uurita küla elanikud tugewat mürinat
õhus. Mõni silmapilk hiljem langes
Uurita külas, Oruwälja talu põllule
suur postilennuk, märkidega 11. R. S. S.
nr. 308. Lennuk kukkus omal mõlemad
tiiwad ja tagumise osa kuni kabiinideni
puruks. Selgus, et tähendatud lennuk
kuulub „Derolustile" ja oli õnnetuse
minutil teel Leningradist Tallinna. Lennu
kis reisijaid ei olnud. Lennuki juht, kes
nimetas ennast SSSR'i kodanikuks
Aleksei Swanowiks, sai lennuki allalan-
gemisel peast wigastada.

Hobune jäi auto alla.
Hobune tuli surmata.

14. augustil kihutas Jõhwi
auto ll- 137, Jõhwi-Pagari wa-
helisel teel Tarakuse küla taluni
ku K. Laudi hobusele pääle. Nr.137
auto ees mõnikümmend meetrit
sõitis ka auto, millist aga hobune
ei kartnud, kuid parajast aga kui
Nr. 137 hobuse ligi jõudis, keeras
see autole ette, kus porilaud ühe
jala täiesti Purustas, mille pärast
hobune tuli surmata.

Hobuse wäärtus on omaniku
hindamisel 450 kr.

Suurem naiste sõda, mida
ajalugu üldse näinud.

See oli Alutagusel.
Alutaguse metsad said hiljuti näha

sündmust, mida harwa ette tuleb. Nimelt
läksid tülli kaks parteid marjakorjajaid,
sõimasid üksteist esiotsa, nähes aga sõna
de wähest mõju, wõeti appi ka rusikad
ja küüned, kuni kogu tegewuskoht unrbes
neljakümne marjnlisega oli üksainus
palaw lahingmväli.

Tudust kilomeetrit 25 Iisaku poole
asub sügama metsa sees nõmm, kus iga
aasta kaswab haruldaselt palju musti
kaid. Tänawugi, mustikarikkal aastal, oli
mainitud koht marjulistele üheks ihalda-
tawamaks marjawäljaks. Narmast pärit
wene naised olid nõmme juba aegsasti
okupeerinud ja tegid muuseas meel möö
dunud laupäewal seal suurejoonelise mar
jakorjamise. Salk peipsiäärseid wene naisi
sattus aga samale nõmmele. Nüüd läks
tüli lahti. Et heaga kumbki pool lahkuda
ei tahtnud, (isegi wene naiste ehtwenelik
waStaStikune sõim oli kui lahja sool),

wõeti appi rusikad. Minut hiljem oli
nõmmel lahing, millist isegi Ameerika
kinodraamas näha ei saa. Oli mähe
neid, kel oli aega haarata parajat tei-
wast wõi malakat. Anti enamasti pal
jaste rusikatega; rebiti küüntega ja pureti
hammastega. Kahtlemata oleks narsed
üksteist kirjuks krmnustanud, ent paar
kisa peale kohalesattunud poissi loopisid
kaklejad laiali. Seejuures said päästjadki
oma osa. Ühele löödi palgele suur muhk,
teine aga tundis sääres hambajälgi.

Kui õhtuhämaruses kära waikis, oli
metsaalune ohkeid ja nutugi. Ühel naisel
oli pooleks löödud käeluu, kuna keegi
narwalane kaebas purukslöödud silmnäo
üle. Nömmepealsed marjad aga, millede
eest nii werist lahingud löödi, olid sootu
tallatud, muidugi lisaks ka need, mis
paigale pandud juba pangedesse ja
korwidesse



Alutaguse T ea t a j a Nr.

Järve vallavanem läks valla rahaga
Kriminaalse minevikuga mees oli omas vallas paljude jumaldatu.

Järve vallavanema Ed. Kitsase endiseid seiklusi.
Kuhu võis minna Ed. Kitsas 388.370 sendiga ?

Järwe wallawanem Ed. Kitsas on
juba 30 juulist alates Järwelt kadu
nud. Raha pudud kassast 388.370 senti.
Tähendatud summa on kassasse sisse
tulnud kolme wiimase päewa jooksul
walla isikumaksudest. Wallawanemal oli
kahenädalane puhkus. Mõnede inimeste
wastu ütles wallawanem, et 1. augusti!
kindlasti tagasi tuleb. Kuhu ta aga
sõidab, sellest ei teatanud ta kellegile.

Wallawanem aga ei ilmunud tähen
datud päewal. Esiteks arwati, et wast
olid wallawanemal ettenägemata toi
mingud, nii et aeg wõis pikemale minna.
Pealegi oli temal puhkus. Ent asi läks
päew-päewalt kahtlasemaks. 8. augustil
oli wallawolikogu koosolek, kus päewa-
korras õpetajate walimine wallaalgkooli-
dele. Peale tähendatud päewakorra
punkti wõeti wallawanema kadumise lugu
arutusele.

Otsustati wallawalitsuse ja rewisjoni
komisjoni liikmete juuresolekul walla
kassa awada. Awamine sündis 10. au
gustil, kus selgus, et kassas ei olnud
raha rohkem kui 1900 senti, kuna Loku-
mentide järgi pidi olema ligi 400.000
senti. Täpsel arwestamisel selgus, et
puudub 388.370 senti, millest Jõhwi
kriminaalpolitseile ja kohtuuurijale kel
la 4 ajal teatamaks tehti. Asja üle on
juurdlus ja tagaotsimine käimas.

Esialgsete andmete põhjal on Kitsast
nähtud Tallinnas. Abikaasa on Narwa-
Jõesuus suwitamas. Arwatakse, et mees
on Eesti tolmu jalge alt pühkinud.

Ed. Kitsas on 45 a. wana.

Järwe wallawanema Kitsase saladus
lik kadumine ühes wallarahadega sunnib
tahtmata meele tuletama omalajal wäga
suuri laineid löönud pettuselugusid, mil
lesse ka Lähendatud Kitsas oli segatud.

Pärast Wene-Jaapani sõja lõppu,
umbes 1907 aasta sügisel ilmus Rak-
weresse ootamata endine Rakwere walla
liige Jüri Pälluk, pärit Lepnalt, Rak
were lähedalt, endine Rakwere linna
kooli kaswandik, keda koolis tunti hüüd
nime all

Orinoko,
missuguse warjunime all ta hiljemgi esi
nes. Pälluk oli lõpetanud linnakoolis
kolm klassi, oli hiljem sattunud raudtee-
teenistusse telegrafistina esitatud linna
kooli wõltsitud lõputunnistusega ja Jaa
pani sõja ajal teeninud Port-Arturis
telegrafistina. Nüüd Rakweresse ilmudes
näisid mehel

wäga suured rahad käes
olewat. Mõni aeg hiljem oli aga Orinoko
uuesti Rakwerest kadunud kui tinatuhka.
Paar päewa pärast tema kadumist ilmus
kohale Peterburi salapolitsei ülema abi
ühes terwe saatkonnaga, et tabada Pällu-
kit. Selgus, et Pälluk pärast Jaapani
sõda mõnda aega teeninud Harbiinis ja
sealt tulles Peterburi asutanud mingi
suguse metsaäri, kuid nähtawasti ainult
silmakirjaks. Sest warsti pärast „äri"
awamist tuli temale telegraafi teel trans-
ferdiga Harbiinist suurem rahasaadetus

60000 kuldrubla.
Telegramm oli shiffreeritud. Et summa
fttkt oli, siis küsiti Peterburist telegraafi
kaudu Harbiinist järele, kas shiffr on
õige. Saabus jaataw wastus ja summa
makseti Pälluklle wälja. Nagu hiljem
selgus, oli järelküsimine Peterburist sat
tunud selle sama isiku kätte, kes esialgse
telegrammi saatnud ja see oli ka teist
kordselt kinnitanud shiffri wastawust.
See isik oli

Kitsas.
Wähe sellest. Selgus, et ka Peter

burist oli telegraafi teel üle wiidud
60000 kuldrubla, mis Harbiinis wälja
makseti Kitsassele. Kes selle loo korral
damise juures Peterburis Pällukile kaasa
aitasid, see jäigi selgitamata.

Hilisem juurdlus selgitas

Pallnki ja Kitsase tegewust
Port-Armris,

kus nad koos olid teeninud. Ka siin
selgusid suured rahaülelöömised. Nimelt
saatsid mitmesuguste maade ajakirjanduse
esitajad igapäew pikki telegramme oma
lehtedele, makstes nende eest puhtas
rahas wälja. Samti saatis asewalitseja
kantselei igapäew telegramme oma üle
musele, kmd nende eest ei makstud rahas,
waid kanti nad kantselei arwele, ning
tasuti korda kolm aastas. Pälluk olr
nüüd tulnud hülgama mõtte peale ka
ajakirjanduse telegrammid kanda asewa
litseja kantselei arwele, mis temale wõi-
maldas igapäew saadud raha rahulikult
tasku pista. Kelm olr nii külmawereline,
er ta enne karwapealt wälja rehkendas,
millal sust wastawad aruanded kontrollr
näppu wöiwad puutuda, ning aja wii
mase silmapilgunr ära kasutanud operat
sioonideks Harbiiniga ja wiibimiseks
Rakweres

Rüüd oli Pälluk kadunud. Jäljed
wiisid Soome. Nagu hiljem selgus, oli
Orinoko tõesti lävi Soome rännanud
Kesk-Euroopasse, kus ta

pikemat aega Pariisis
elas ja emigrantide ringides oma laia
liste eluwiiside poolest kuulus oli. Wars
ti tõi tema kodumaale uus omapärane
affäär.

Salapolitsei oli Soomes Pällukit
asjata otsides tabanud kellegi Lilienbachi,
kes oli söjawäeteenistusesr Samaarast
karanud Soome. Lilienbach oli pärit ka
Rakwerest ja kohtu ootusel peeti teda
kinni Rakwere wangimajas. Kuidagi
oli sellest kuulda saanud Pälluk, et teda
otsides politsei ühe teise inimese on ta
banud, ja otsustanud Lilienbachi wangist
päästa. Selleks on ta sõitnud
salaja Warssawi kaabu üle piiri,
kusagil Rcckwere külje ; all oma laagri
üles löönud ja siis wangimajas sidemeid
otsides rahasummasid Lrlienbachile kätte
toimetanud, millega Lilienbach wangi-
wahtisid jootma hakkas. * htul enne seda,
kui Lilienbachi Lapiga taheti saata Tallinna,
seletas Lilienbach, et tema päewad nii
kui nii loetud on, laskis tuua terwe
„tsetwertnoi" wiina ühes tarwilikkude
suupistetega ja koos wangiwahtidega
püüti kurwast meeleolust üle saada.

Hommikul olid wangimaja uksed
pärani laiali, terwe wangimaja

wahialustest tühi,
neli strashnikut mõistuseta purjus. Lilien
bach põgenes Pällukilt saadud rahaga
kuuldawasti Austraaliasse. Sündmus lõi
Rakweres suuri laineid, isegi kuberner
käis asja koha peal uurimas.

Kodumaal olles puutus Pälluk uuesti
kokku Kitsasega, kes Harbiinist oli põge
nenud. Miskipärast läksid mehed isekeskis
tülli. Kui siis Pälluk uuesti wäljamaale
sõitis, siis jättis tema raudteewagunisfe
kirja oma täieliku allkirjaga, kus ta
oma kodumaal wiibimisest jutustas ja
muuseas ka

Kitsase aadressi politseile
kätte juhatas. Kitsas wõeti kinni ja an
ti kohtu alla, kus ta wangistusele mõis
teti ettekawatsetud pettuse pärast. Karis-
tüse istus 1910. aastal ära.

Pällukit nähti Rakweres meel 1917.
aastal pärast rewolutsiooni. Siis oli
tema Rakwerest telegraafi teel postkon
torist saatnud mingisuguse wäiksema
rahasumma Tashkenti ja selle paari
päewa pärast uuesti tagasi nõudnud.
Postkontoris tekitas see sündmus päris
kabuhirmu, sest oldi arwamisel, et tele
grammi kaudu rahasaatmine ainult sel
leks oli ettewöetud, et tutwuneda shifri-
tega. Wiimast korda oli

Pälluk Rakweres 1918 aastal,
kui Rakwere oli enamlaste wõimu all.
Tema noorem wend oli siis üks ägeda
matest kommunistide tegelastest.

Tuleb märkida, et Pälluki kalduwu-
sed aferismi poole juba koolipingil awa-
likuks olid tulnud. Ta armastas rohkem
lugeda igasuguseid kõmuromaane, kui
õppida, sellepärast olid temal numbrid
wäga halwad. Nupukas poiss oli aga
wälja uurinud, et selle kapi wöti, kus
klassipäewaraamatud hoitakse, turvaliselt
seisab õpetajatetoas luukere peakolu sees,
ning sealt wõtit kätte saades hakkas ta
oma numbreid päewaraamatus paranda
ma ja uusi numbreid panema. Warsti
laiendas ta oma äri ja hakkas ka teis
tele õpilastele raha eest numbreid panema.
Kui asi lõpuks ähwardas wälja tulla, siis
warastas Pälluk päewaraamatu kapist
ära. Nende asjalugude pärast wisati ta
linnakoolist wälja.

Kitsas ja waldade liit.
Et Kitsas oli kohtu poolt karistatud

isik, see oli üldiselt teada. Mõistagi, et
tema süüteod nüüd juba aegunud on,
ning sellepärast teda enam takistada ei
wõinud ametis olemast, kuhu ta koha
likkude sotsialistide poolehoidjana waliti.
Huwitaw on aga, et kui Kitsas mõne
aja eest looma hakkas kurikuulsat wal
dade liitu, siis ta õige heatahtlikku was-
tutulekut leidis tolleaegse siseministri
Hünersoni poolt, hoolimata sellest, et
kohapealt ministeeriumile korduwalt kir
jutati sellest, mis mees Kitsas õieti on.

Järwe wallawanem Ed. Kitsase oota
mata kadumine on kohapääl tekitanud
õige palju jutuainet. Keegi ei wõinud
seda kohapääl ette arwata. Mingisugu
seid eeltöid Ed. Kitsas rahakörwalda-
miseks ei teinud. Sel ajal, kus ta aga
paraja aja leidis, oli walla kassas kõige
rohkem raha, sest walla pääsissetuleku-

allika, isikumaksu õiendamise, tähtpäew oli
1 august. Tähendatud püewaks oli
kassasse kogunenud üle 300000 sendi,
millist summat wallakassa ainult üks
kord aastas näha saab. Tähendab raha-
kõrwaldamise plaan oli ette kawatsetud,
kuid see wõis sündida ainult kolme win
mase päewa jooksul, sellest ei teadnud
keegi ette arwata.

Kohe pääle 1 augusti pidi wallakas-
sast osa raha ära minema — suurem
summa 80000 senti metsawalitsusele ja
teine osa maawalitsusele ja riigimaksu
deks. Järwe walla seisukord, mis muidugi
kaewiku tööliste hoolekande tõttu hiügaw
ei olnud, on otse roopast ära. Praegu
ei teata kuskilt wastawaid sissetulekuid
leida, et wallakassat tasakaalustada.
Kõige rohkem nurinat on talumeeste
hulgas, kelledele kriminaalse minewikuga
isik sugugi ei meeldinud ning juba
wallawanema walimistel oma kanditaadi
üles seadsid, mis aga kaewiku tööliste
ja ametnikkude ühise nimekirja wolinik-
kude poolt läbi kukutati.

Kuhu wõis minna Ed. Kitsas? — nii
küsiwad kõik. Arwamisi on siin mitmesu
guseid. Suurem osa arwab, et mees on
juba wäljaspool Eestit, kuna osa kaht-
lewad. Kuhu? Kas Wenemaale? Olid
ju Kitsasel suhteid äärmiste pahempool-
setega. Aga ta oli siiski Wenemaa jaoks
liig wäike wend!

Siis mujale riiki — Saksamaale, kus
ta 3 a. sõjawangis wiibis? Raske küll
oleks see tee.

Järwe walla kodanikud arutawad ja
weawad kihla ning käiwad kaardimooride
pool Ed. Kitsase asukoha ja tagasituleku
üle nõu küsimas.

Igatahes selguwad jäljed mõne päe
wa jooksul. ‘ •' - •

Edise — Jõhwi „Kaljm
G meeskonnad 2:1.

Möödunud pühapäewal mängisid

Wiru maakondlikud wõistlused
Toilas

Korraldab Toila haridusseltsi spor-
Jöhwi platsil Jõhwi „Kalju" B. ja Edise diosakond 25 aug. Kutsed osawõtjatele
asunduse jalgpalli meeskonnad, mis lõppes on paljudele spordi-organisatsioonidele
2:1. Edise kasuks. kätte saadetud.

? "«i -**<*■■*

Rrrfikakangelane Maks Sehmeling
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Narva jõgi nõudis ohvrit.
„Uft-Narowsk" ajas

Pühapäeval IL. augusti ööl
jäid mootorpaadiga laewa„Ustj-Ra-
rowski" ette kaitsliitlased: Jo-
hauues Prommi abikaasaga, Frie-
drieh Aua, Voldemar Tats ja
Beruhard Kaasik. Wiimane
pääsis „Ustj-Rorowski" PäästerSu-
ga abil. Teised kõik uppusid.
Mootorpaat purunes.

Mitu päewa olid ohwrid jõest leid
mata.

Wiimased ohwrid Johannes Prommi
ja Liidia Prommi leiti neljapäewal.
Johannes Prommi oli kauemat aega

mootorpaadile otsa.
Narwa Ühisgümnaasiumi õpetaja. Pärit
Narmast lõpetanud Kaasani tehnikakooli.
Teised: Tats, ametilt autojuht, Friedrich
Aua—tööline ja pääsenud Bernhard
Kaasik — ühisgümnaasiumi õpilane.

Eila olid kõigi ohwrite matused
Peetri kalmistule Narwa kaitseliidu
ühisele platsile. Ohwrid saatma oli
kogunud terme Narwa. See oli määratu
rahwaulk, mis õnnetuid wiimasel teekon
nal saatma oli tulnud.

Matusest wõttis osa Narwa koolid,
kaitseliit, naiskodukaitse, piiriwalwe.
Eesti autojuhtide ja mootortehnikute ühing.

Jõhvi alevi valla tuletõrje aastapäevad.
46. aastapäew oli Jõhwi wabataht-

likul tuletõrje ühingul ilusamaid päewi.
Oli ju pühapäewal 11. aug. päris ilus
ilm, see oli üle 70 tuletõrjuja lagedale
meelitanud.

Kell 1 kogutakse täies wormis prit
simaja ette, kus päämehe kindel ja otse
kohene käsklus read ja mehed sirgeks teeb.
Muusikakoori saatel sammutakse läbi ale-
wi ttmi Wabadussõja mälestusplatsini
ja tagasi. Tänawaile oli kogunenud kir
jud inimhulgad, kes tulekaitsjate kindlaid
samme ja sirgeid ridu jälgisid.

Pidustused algasid kell 2 alewiwa-
nema A. Käbina awamisel. Esijoones
kinnitati pää-lipu wardasse tänawu
aastane nael. Naelad löödi wastawate
aastaarwudega ka jaoskondade lipuwar-
rastesse.

Kaunis oli see hetk, kui wanule tule-
törjujaile aastamärke wäljajagati: 45 a.
tuletõrjes on töötanud Joh. Wildenau,
35 a. Aleks. Danilewski, 25 a. Aleks.
Abelow ja Aleks. Aalmann, 15. a. Ru
dolf Tunde.

Harduse tunde manas esile ilus tänu»
wäärne toiming, kus teenete eest tuletõr-

jujaile hoolsusmärke annetati: Ühingu
juhatus annetas oma muusikakoori juhile
Köhlerile, kes lv aastat Vahetpidamata
Jöhwi tuletõrje ühingu kooris on olnud,
2 a. mängijana ja 8 wiimast aastat
juhina, wäärtusliku taktikepi.

Kell 1/2B p. l. lõppes pidulik toiming
wäljas. Rahwahulk, kes pidustuste käiku
jälgis, walgus laiali. Tuletõrjujail aga
algas ühine kooswiibimine lauas, millest
ka kutsutud külalised osa wötsid. Koos
wiibimine kestis ilma mingisuguste wa-
hejuhtumisteta hilja ööni.

*
* *

Alutaguse tuletõrje ühingu 16. aasta-
päewa peeti seltsi uues seltsimajas Purus.
Paraadist ja pidustustest wöeti tänawu
rohkem osa kui kunagi ennem. 25. a.
teenistusmärgi sai esimees Joh. Pelpson,
kes esimesed aastad Jõhwi tuletõrjes on
töötanud. Terwitusi ütles seltsile Wasa-
were esitaja, terwitustelegrammi oli saat
nud Jõhwi tuletõrje ühing ja auliige
end. Jõhwi mõisa omanik Girarde de
Soueouton. Kooswiibimine algas kell
Va 5 peale lõunat. 

Südametu isa.
Jõhwi alewiwalitsuse ees uue kiwitee

tegemisel on keegi perekonnaga kiwilöh-
kuja tööl, kelle lapsed wahest isa juures
külas käiwad. Ühel päewal oli wäike
poeg tulnud jällegi. Aga isale ei meeldi
nud poja tulek ja ta ajas poega koju.
Abinõuks olid siin wäikesed kiwimunakad,
milledega ta last pildus. Üks kiwi we-
ristas juba wäikest poissi jalast. Kõr-

waltwaatajate inimeste waheleastumisel
ei saanud siiski südametu isa lapsele
õige palju paha teha.

Wiru maakondlikud wõistlused
Toilas

korraldab Toila haridusseltsi spordiosa-
kõnd 25 aug. Kutsed osawõtmiseks on
paljudele spordiorganisatsioonidele kätte
saadetud.

Otsitakse Alutaguse male
meistrit.

Hooandmiseks Alutaguse maleelule ka-
watsewad Jõhwi maletajad lähemal ajal
korraldada maleturniiri 1929 a. Aluta
guse meistri nimele. Et wöimaldada kogu
Alutagusemalesõprade osawõttu, selleks ka-
watsetakse mängupäewad määrata püha-
päewadele. Praegu on eeltööd turniiri kohta
käimas. Turniiri algusest ja muist üksik
asjust meie lehe lähemas numbris.

Jalgpallimängijal löödi sääre
luu pooleks.

Läinud pühapäewal peeti Lüganuse-
Purtse wahelist jalgpalliwõistlust. Seal
juures löödi Purtse mängijal Richard
Kaberil niiwõrt tugew hoop wastu jala-
säärt, et sääreluu purunes. Wigastus
kuulus raskete liiki.

Atsalammas edeneb sport ja
seltfi elu.

Atsalamma spordiring korraldas
möödunud pühapäewal Atsalammas spor-
diwõistlused. Wõrkpalli mäng Atsalam
ma ja Uhe voorte wahel lõppes 2:0
Atsalamma kasuks.

Atsalama noori! oli märgata kokku
mängu, mis nad ka wöidule kandis.

Vahekohtunik hra E. Orro toimis
soliidselt ja erapooletult.

Wolley-palli wõistlusele järgnes 190
mtr. jooks. Jooksti kohalikul postmaan-
teel. Tulemused: 1. W. Niine—14sek.
ja 2. J. Sossi 0,25 mtr. järel.

Järgnes samal teel jalgratta
kiir- ja tasasõ iduwöistlus.

1000 meetri kiirsõidu tagajärjpd: 1. L.
Niine—1.42 sek; 2. E. Wolbau—1.42.2
sek. ja 3. 2. Timusk — 1.43.2 sek., kuna
tasasõidus, milline toimus 300 mtr.
maa ulatusel, tulid kohtadele: 1. E.
Waldman—11,55 sek.; 2. J. Niine
7.45.8 sek. ja 3. R. Timusk —7.32.2
sek.

Põllumajanduslik õppereis ja
karjakasvatajate ning karja-

kontrollpäev.
24., 25. ja 26. augustil peetakse Tartu

maal Kuremaa mõisas (7 klm. Jõgevast)
karjakasvatajate jä karjakontroll päeva,
samal äjal on ka Rakveres maakondlik
põllumajandusnäitus. Korraldan ka põllu
majandusliku õppereisi 24. ja 25. augus
til Rakveresse, V.-Maarja, Tooma ja Jõ
geva ümbrusesse. Õppereislased, kes soo
vivad kontrollpäevast osavõtta sõidaksid
pääle Jõgeva katsejaama vaatamist Kure
maale, kuna teised Rakvere näitusele
sõidaks, kuhu jõutakse pühapäeva õhtu
pooleks.

Õppereisist osavõtjaid palun minule
üles anda.

õppereis toimuks autol ja kuludeks
oleks Ühel isikul 5 kr. ümber.

A. Timusk
Jõhvi jaosk. agr.

õiendus:
Meie eelmises lehes ilmus kirjutis, „Kes

varastas raha" kus öeldud on, et auto
juhiga sõitsid ühes ka teehöövli juhid,
mille kohta paljudel arvamine võib tulla,
et need on maavalitsuse teehöövli juhid.
Seda ei olnud mõeldud ega ka kirjutises
täielikult öeldud. Seletame omalt poolt,
et need mehed on süütud ja sellesse as
jasse segatud ei olnud, kuna protokoll
on tehtud tähendatud asja pärast Jõhvi
alevivahelise teetegijaile.

Hobu ei vea ega look ei pea.
Mhlawedu läks

Jõhwi woorimehed weawad nüüd
kaupa Sompa jaamast. Mehed lööwad
hobustele igakord rasked koormad pääle.
Sompa jaamas käiwad ka Sompa küla
mehed tihti oma kraami jaama toomas.

Käesolewal nädalal läksid Sompa
küla mees M. ja Jöhwi woorimees P.
ägedalt waidlema, kus Sompa mees
seletas, et tema wöib oma hobusele 150
puuda pääle panna, millele aga woori
mees P. wastu waidles. Löödi käed
tingimusega: kui M. hobune ei wii 150
puuda kohalt ära, siis annab ta oma
hobuse P. -le ja kui wiib, siis annab
woorimees oma hobuse külamehele.

Laoti siis M. hobusele 150 puudane

kalliks maksma.
koorem pääle, hobune tõmbas, aga koo
rem ei liikunud.. . Talunik M. oli kao
tanud hobuse ja wankri. Woorimehed
wötsid seltsis hobuse kaasa ja liikusid
Jõhwi poole. Mis nüüd, hobune, mis
200 kr. wäärt, kaotada tühise käelöömi-
sega.

M. püüdis taganeda, pakkus P -le
30 kr. taganemisraha, millega aga see
nõus ei olnud. Sompa mees läks politsei
poole, aga, mis kaup see kaup, ei ka
see aidanud midagi, kui tuli uuesti lepi
tust paluda. Lepiti siis 50 kr. taganemise
raha pääle kokku, millise summale mees
weksli andis. Kõik Jõhwi woorimehed
olid paar päewa kihlweo järel „tuuris".

Pirita kodusus.
Kaks iseilma—elurikas rand ]a tõsised kloostrlvaremed, mis üksteisega lepivad.

Qiskeid rannalt, kas pealinn veedab oma vaba tunde.
(Kiri pealinnast).

Pirita on savise pälinna lahutamatu
osa. Sest töövabadeks õhtupooldeks ja
pühapäevadeks sõidetakse linnatolmust
ikka igale poole: Saku-Kiisale, Ranna
mõisa, Veskimäele jne., aga — leitakse
end Piritalt. Ja nii kujuneb ikka igaks
vähegi päikesepaisteliseks õhtupooleks
ja pühapäevaks, et Pirita rand on inime-
sist kirev

Pirita menu on loomulik. Sest iga ini
mest tüütavad suvisel eluajal need kuus
orjamiseks seatud päeva nii, et parata
matult ka kõige proosalisem inimene
hakkab igatsema tuult, merd, päikest,
sooja ja liiva. Ja Pirital saab neid kõiki
odavasti, kes tahab, siis päris lisakulude
ta. Ja viimaseid, s. o. kes kohalesõidu-
vahendina (seda vahet on 5—6 klm.)
panevad mängu Jumalast igale Inimesele
enesele loodud sõiduriista — on küllalt.

Sest nii on kodusem.0 .Just kodususest õhkubki Pirita. Sest
Pirita rannik on koht, kus inimesed, kes
linnatänavail on ninakad, jonnakad ja
kõike muid vigureid ja häbenemist tais,
siin ilma pikema jututa oma rõivad maha
viskavad ja end kodus tunnevad. Võib
olla on too kodune joon sellest, et inime
sed siin paljalt (täb. supeltrikoo esmdab
ikka tsivilisatsiooni) käivad ja lahenevad
seega sellele loomulikkusele, mis loodus
omal ajal arvas häftks anda. Või on siin
tingijaks veel miski muu, aga isegi riigi
koguliikmed, kes vahepeal f allinnas valit
sust tegemas käisid, tunnevad biln end
päris koduselt, oma riigile kuuluvaid
turjasid kõrvetades — sots ja kogumees
peäaegu kõrvuti.

Ning endast mõistetav on,
familaarsus on kui tahetud täieni kõr
vale jätnud ranna boonideks liigituse,
kpigt seadusi tegev asjamees on suurte

tähtedega sildid «meesrajoon", „naisra-
joon“, „segarajoon" välja pannud. Nende
siltidega teeb tegemist vast ainult tuul,
kui tal natuke rohkem ähmi, et siis jälle
tihe-tihedasse rannaäärsesse männipadri-
kusse pelgu minna.

Pirita kloostri varemete eesviilu kolm
nurk on foonile teravalt joonistatud, kui
vaadata kaugelt, ligidalt valitseb ta aga
ümbrust. Ent peab ütlema: varemeil, läbi
tulnult vanast surnuaiast ja kitsast vära
vast, on teatavat karmust. Ja see karmus
hoidub alal, kuigi tead, et paarsada
meetrit eemal hullab elu, mis on kaugel
kloostrilikust norutamisest, ja kuigi tead,
et kloostri plmeaeg on tagasitulematult
läinud. Osalt kultiveerib seda «kloostri-
likku rahu“, kui nii öelda võib, Pirita kau
nistamise selts, kes kloostri müüride
vahele raadio teel jumalateenistusi Tal
linna kirikutest edasi annab ja sel ajal
mütsi maha võtta käsib ning kiriku-
vaikust nõuab. Isegi lauluraamatu numb
rite tahvlid on müüride küljes. Kuid
suuremalt osalt õhkub seda kloostrikur-
bust sellest teadmisest, et kunagi on
nende müüride vahel elanud ja neis
saladuslikkudes käikudes tasa-tasakesi
liikunud elu- ja sünnitamisvõimulised nai
sed, kelle jumalast seatud saatuseks oli
aga ühiskonnale sellega lunastust ja kasu
tuua, et mitte elada ja elu mitte edasi
anda. Aga ka mehi, munke, on siin olnud,
kuigi vähem. Ametlik juht teab koguni
näidata kohta, kus olnud see kitsas võre,
kust nunnad meestele sööki üle annad.

Ah ja, oma kodune värk on siingi
müüride vahel. Nimelt on, kloostri edela
nurgas säilinud 57-astmellse trepistikuga

torn. 20-sendilise pääsetähe peale teeb elav
jõngerman raudvõredest värava lukust
lahti ja keerab selle siis jälle lukku, —
vist selleks, et torniskäinu kord ka tege
likult tunda saaks, kuidas on olla raud
trellide taga.

Vaade tornist? See ei paku teab mida.
Üldse pole Pirital maalilikke ja üliilusaid
omadusi, nagu kiitmistuhinas ikka armas
tatakse seletada. Tema võluks on see, et
ta praktiline, pealinnale käe-jala juures,
kosutav ja seega, kui tahate, — meeldiv.

Tornist tõmbab esijoones tähelepanu
endale mitte nii palju ümbrus, kui see
sama kloostri sisemus ja müürid, millel
rohi on leidnud, et võib päris lopsakalt
elada ja jumalailmast rõõmu tunda.

*
* *

Need on muidugi kaks isesugust ilma,
tähendab kirev suplejate rand (viisaka
mat seltsi shargonis koha peal suure-
valikuline paljaste kintsude paraad) ja
süstadest ning paatidest valgenev Pirita
jõgi ühelt poolt ja kloostri katuseta
varemed ning ümbritsev surnuaed teiselt
poolt. Aga kahju nad üksteisele ei tee ja
väljast erilist vastolu ei leidu. Sest seesama
kodusus, mis teeb kõik laisaks, tingib
juba selle, et väsinud pealinn ei hakka
juurdlema, mis ja kuidas ning et see
koht, Pirita, on vanasti, ajaloos, kaaluvat
osa mänginud. Isegi nukra tõsidusega,
kui sinisest pilvest tagapõhi aga taga, siis
ähvardusegagi kloostriviiiu terav kolm
nurk ei tee rannale rõõmu tundma
minevaid inimeisi eriti soojaks. Ta jääb
kahe silma vahele.

fe

Pirital on kaks* preilit. Tähendab, prei
lisid on seal musttuhat, aga kaks on neid,
kellest meie kõneleme. Uks istub vare
mete vahele ehitatud büroos, võtab post
kastist kirju ja kaarte ning lööb uhke
käeliigutusega neile peale postitempli
„Pirita Varemed", ning on uhke, et tema
käe all olevasse nakhköites külalisteraa
matusse on kirjutanud isegi külalisi
Indiast ja Brasiiliast. Teine preili on
rannal äsjaehitatud kuurhausi büroos ja
lööb sama uhke käeliigutusega postsaa-
detistele postitempli ,,Pirita Rand" ning
on uhke, et temalt ostetakse Pirita vaate-
kaarte väga palju. Mõlemad postiagen-

tuurid töötavad ainult suvel, talvel on
jälle ainuperemees alevikus asuv p-ag.
«Pirita".

*
* *

Eriti tänavu on Pirita vastu suur huvi.
Kahtlemata on Pirital tulevikku. Praegu
on käimas ümberplaneerimistööd Pirita
alevikus, nii et tast saab lähemas tulevi
kus suvituslinn. Ametlikult hoolitsevad
Pirita eest «Sanatoorium Kloostrimets" ja
Pirita kaunistamise selts.

Pirita' lähedal on ka see metsatukk
(Viimsi), kus Bernhard Linde arvab olevat
kõige sündsama koha loomaaiaks, kui
seda meie üldse niipea saame.

*
* *

Kloostri, mille ümber keenud võitlus
ja mille hukkumine andis süžee Brunberg-
Bronhöhe paljuloetud jutule,,Vürst Gabriel"
või «Pirita kloostri viimsed päevad",
ehitamisega on algust tehtud vist 1407.
aastal ja selle toetajate hulka kuulusid
ka Tallinna kaupmehed ja Baltimaa
aadel. Kuid pikka eluiga kloostril polnud:
veidi üle 150 aasta. See oli l. veebr.
1577 a., kui Vene sõjaväed Tallinna piira
mise ajal kloostri paljaks röövisid ja
põlema pistsid. Katusesarikatest saadi
põletispuid ja kloostri müüride kivi . st
laskemoona. Nunnadeks olid esialgu kloost
ris skandinaavlased, nagu säilinud nime
dest näha, kuid hiljemini, umbes 15. sa
jandi keskel, on ka meie maal leiduvaid
nimesid.

Muidu,-i on kloostri ümber legende jä
jutte. Uks neist räägib meeste imelikust
pääsemisest Tallinna all verejanuliste pa
ganate käest ja just tänu sellele, et kut
susid appi Püha Brigitta (Brigittast —
Pirita). Selle legendi naiivik kirjutatud
algtekstis ladina keeles on leitud isegi
praeguseni püsinud kohanimesid (Cab-
bris — Kaberneeme). Peale selle legendi
kõneldakse maaalusest käigust Pirita ja
Tallinna vahel _ (Dominikaani kloostri),
pillel üks ilukirjanduslik leoski seisab,
kuid kindlaid dokumente sellest pole.

Kloostri viilu hari parandati 1910. a„
kuna muus osas täiendab ajahammas
pikkamisi kuid järjekindlalt venelaste
1517. a. lõhkumisetööd.

Rud. Lepik.



4 Nr. 3

Puur pisiudju
Nagu igas arenenud maanurgas, nõnda

ka Jisakusse asutati möödunud sügisel
kontrollühing. Kontroll-assisLendiks waliti
Aug. Soostar, kes kuni juulikuuni töötas.
Kontr.-assistent oleks edukalt edasi töö
tanud, ent mõnedele küla suurnikule ei
meeldinud tema isik. Nende arwates ei
andnud Soostar küllalt wajalikke juht
nööre. Teiseks wallandamise põhjuseks
oli keegi õrnemasoo esitaja kellega A. S.
kurameeris, kuid see kurameerimine wane-
matele ja ühele „suurele" mehele ei meel
dinud, kes ka sama kohale kanditeeris.
Kontroll-assistent Aug. Soostar töötab
nüüd Waiwaras, kuna Jisakus praegu
kontroll-assistent puudub.

Mõned aastad tagasi korraldas omas
ruumes Iisaku muusika-kirjanduse selts
tihti peo õhtuid, tehti ka külaskäike wälja.
Nüüd korraldatakse peo õhtuid õige harwa,
neidki kahetunnilise hiljaksjäämisega. Selt
sil on omal orkester, kuid peod tihtilugu
orkestrita. Mingisugustel põhjustel Iisaku
orkester Wabariigi pühadel ja kaitseliidu
pidudel ei mängi. 24. weebruaril f. a.
telliti Lohusuust orkester Jisakusse män
gima. Noil juhuseil on Iisaku orkester
harilikult juhita. — ab—

Alutaguse

Põllumajanduslik
päew Mäetagusel.
Mäetaguse walla seltskondlikud ja

ühistegelised orgid, korraldawad sama
walla tuletõrjujate ühingu ruumes püha-
päewal, 18. augustil s. a. kell 4 p. l.
põllumajanduslik päewa, järgmise päewa-
kawaga:

1. Awamine — hra E. Kreenman,
Uhe põllumajand. ühingu juhatuse liige.
2. Karjakoplid ja nende tähtsus karja
majanduses—hra Juhanson, rohumaade
eritundja. 3. Piimapuhtuse tähtsus ja
mõju wõi wäärtusele—hra Kashan, pii
manduse eritundja. 4. Põllumajanduse
arenemise sihtjooni—hra A. Soowik, Wiru
maa-agronoom. 5. Eesti taluperenaine—
hra E. Timusk, Jöhwi jsk. agr. 6. Töö
kama jaoskonnes—hra J. Luha, Iisaku
jsk. agr. 7. Läbirääkimised ja kohal alga-
tud küsimused. 8. Auhindade wäljajaga-
mine.

Põllumajanduslikule päewale on waba
sissepääs kõigile. Uhe Põllumajanduslik
Ühing loodab rohket osawõttu.

Sama päewa, õhtul korraldab Uhe
Põllumajanduslik Ühing suure rahwa-
peo—ühise ülema rahwusliku meeleolu
loomiseks.

Teataja

Esimene weeühing
Alutagusel.

Tarakuse weeühingu peakoosolek.
Suuremate peakraawide ja maapa

randuse tööde teostamine on raske ilma
weeühinguta, sest ikka leidub üksikuid kes
tööde wajalikusest ei taha arusaada ja nii
püüawad .kõiki pahesid naabrite kaela
weeretada. Weeühingul on aga wõimalik
tõrkujaid sundida wastawalt tuludele ka
kulusid kandma.

Pühapäewal 11. aug. pidas Tarakuse
weeühing oma erakorralist peakoosolekut,
kus peakraawi tööde wäljakauplemina
otsustati ja tulud jakulud üksikute liik
mete wahel kindlaks määrati.

Kaewataw Tarakuse peakraaw tuleb
üle 5 klm. pikk ja läheb maksma eel-
arwe järele 8000 kr. millest riikliku
toetust 4000 kr. on määratud.

Hulkurid hagijad hä-
witawad metsloomi.

Ehkki iga kütt, kellel jahikoer olemas,
teab missugust kahju wõib säärane wa-
balt metsas ringijooksew koer noorte
metsloomade kallal teha, ei näi see siiski

paljuid heidutamast. Hagijas, keda ei ta
heta wõi raatsita kodus sööta, lastakse
lihtsalt keti otsast walla, „küll leiab ise'';
ning koer oma harjunud kombel kaob
kohe metsa wõi põllule, kus ootawad ees
noored wäetid jänesepojad, halwemal
juhul aga noored kitsed wõi teised loo
mad. Pole siis ka ime, kui jahiaja kätte
jõudmisel kütid metsast jäneste asemel,
ainult siin-seal nende puretud laipe leia-
wad, kuna kitsede arw ei taha ega taha
kaswada.

Tänawu räimesaak ime kehw.
Kuni siiani ei ole kalamehed merest

kala saanud. Pannakse küll wõrgud wälja,
aga waewalt saadakse säält mõnikümmend
kala. Kalameeste seisukord on äärmiselt
raske. Lootusi on weel sügisese püügile,
mis ehk suudab weidi asja parandada.
Soome rannas aga on kala külluses,
meile weetakse soome silku sisse.

ÜENÜ Waresmetsa—Jõuga
Pühapäewal 11. aug. wõistles ÜENÜ

Waresmetsa osakonna jalgpalli meeskond
Jõugal kell 11 kohaliku jalgpalli mees
konnaga, wahekord (0:0).

Õhtul kell 20 mängisid need samad
meeskonnad Waresmetsas, wahekord (1:1).

Wastutaw toimetaja: A. Käbin.
Wäljaandja: W. Mustek.

Jalgratastele

* 5,
KARBIITLATERNAID ja

laternatele kardilt!

M Jõhvis.
jjj Narva tärn
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Narva tänav nr. 4.

telefon nr. 6.
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Jõhvi mõisa aednik müüb igal ajal aiast
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Keedupajad ja potid
Lae,- laua-, seina- ning ÖÖLAMBID ja osad

Tormilaternaid
soovitab

A. Palkmann
Jõhvis.

m
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B ' Mööblid odavate hindadega oma tööstusest. B
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R. Uustal
Jõhvis, Rakvere tän. 5 telefon nr. 61.

Reformvoodeid is
B

ehtröad' Pottsepp KARL KIHL
JÕHVIS. Narva tiin. Nr.

Soovitab ahjupotte. Perenaistele
lillepotte, kausse ja kõiki savitöös-
tuse saaduseid. Ahjude tegemine

tellimiste pääle.

Töö korralikuse
eest vastutus.

Kellel on

müüa
Angelni tõugu noori va
sikaid ja Sangaste rukki
seemet teatagu sellest

selle lehe talitusele.

Saapakauplus

Karl Abelov
Jõhvi Saigi kaubahoone Nr. 9. Soovitab kõik

sugu jalanõusid, meeste, naiste ja
laste saapaid.

Töö tellimiste pääle täidetakse kiirelt.
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Vajatakse

kraavitöölisi
Tarakuse magistraalkraavi
kaevamistöödele. Töösuu-

rus 20.000 kantmeetrit.
Tulla oma tööriistadega.

Lähemalt: Tarakuse veeühi-
suse juhatuselt Tarakuse

külas.

mm
T. v-lh. jahitus.
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♦

♦ Jõhvi apteek
♦ telk. 55.
♦

Soovitab kõrgemas väärtuses hästi maitsevaid karastavaid jooke
Limonaad,

Sidroni sooda,
Puuvilja jook,

Selters ja
Sooda.

Limonaadi ja mineraalvete tehas.
Frov. J. PERTENS. Jõhvi apteek

telk. 55.

L JÕHVIS2= L. KORM

Reklaam on maailma Jõukuse võti!
Jõhvi ja Alutaguse ärimehed kõige JA I ® A T Aparemini reklameerida saate ainult yyMIIII99IIS6 IC919J95 ■

RAAMATUKAUPLUS
«VIKERKAAR»

JÕHVIS
Portfell®, ReisuKohvreid.
Hooajaks kooliraamatuid; vihke ja kõiki

kantselei tarbeid.

Portseiaan. Klaas. Galaliit.
LAENURAAMATUKOCU

M.N. Minise trükk, Narvas 99-1236.


